

HUDCO/CS/54thAGM/SE/20244th September, 2024

Listing Department
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400001
SCRIP CODE: 540530

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai – 400051
SCRIP CODE: HUDCO

Sub.: Newspaper Publication in respect of completion of dispatch of Notice of 54th Annual General Meeting and Annual Report for the Financial Year 2023-24.

Sir/Madam,

In compliance with the provisions of circulars issued by Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, the Notice of 54th Annual General Meeting and Annual Report for the Financial Year 2023-24 have been sent to all the shareholders electronically through National Securities Depository Limited (NSDL) whose email addresses are registered with their Depository Participants/RTA. The dispatch has been completed on 2nd September, 2024, as confirmed by NSDL.

Further, in compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached herewith copy of the Newspaper Publication(s) regarding completion of dispatch of Notice of 54th Annual General Meeting and Annual Report for the Financial Year 2023-24 to the shareholders electronically.

यह आपकी जानकारी के लिए है। This is for your kind information.

धन्यवाद

भवदीय

फॉर हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड


4/9/2024
विकास गोयल

कंपनी सेक्रेटरी एंड कंप्लायंस ऑफिसर

Encl.: as above

Public Relations Wing



प्रेस कटिंग

जनसत्ता

04.09.2024



हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड
(भारत सरकार का एक नवरत्न उपक्रम)

सीआईएन: L74899DL1970GOI005276, जीएसटी नंबर 07AAACH0632A1ZF
पंजीकृत कार्यालय: हडको भवन, इंडिया इन्वेंट सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003
टेलीफोन: 011-24646899, ईमेल: cshudco@hudco.org,
वेबसाइट: www.hudco.org.in

सूचना

54वीं वार्षिक सामान्य बैठक

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी के सदस्यों की 54वीं वार्षिक सामान्य बैठक (AGM) 25 सितंबर, 2024, बुधवार को प्रातः 11:30 बजे (आईएसटी) नोटिस में निर्धारित कार्य करने के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो-विजुअल साधनों (ओवीएम) के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) के परिपत्र दिनांक 25 सितंबर, 2023 के साथ पठित परिपत्र दिनांक 5 मई, 2020 एवं भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सेबी) के परिपत्र दिनांक 7 अक्टूबर, 2023 के माध्यम से कंपनियों को अपनी सामान्य बैठक वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) या अन्य ऑडियो-विजुअल मीन्स (ओवीएम) के माध्यम से बिना शेयरधारकों की व्यक्तिगत उपस्थिति के करने की अनुमति दी और शेयरधारकों को वार्षिक रिपोर्ट की मौखिक प्रतियों को भेजने की भी छूट दी।

वित्तीय वर्ष 2023-24 की कंपनी की 54वीं वार्षिक रिपोर्ट इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से दिनांक 02 सितंबर, 2024 को उन सदस्यों को भेजी गई है जिनका ईमेल सेबी परिपत्रों के अनुपालन में डिपॉजिटरी/रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट के पास पंजीकृत है। इसके अतिरिक्त, एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.hudco.org.in, स्टॉक एक्सचेंज अर्थात् नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseindia.com तथा बीएसई लिमिटेड, www.bseindia.com तथा एनएसडीएल www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुपालन में कंपनी, एजीएम में इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से सभी मतों पर चर्चा करने के संबंध में उन सभी योग्य सदस्यों को एनएसडीएल के माध्यम से ई-वोटिंग सुविधा (रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के समय वोटिंग दोनों) दे रही है जिनके नाम 18 सितंबर, 2024, बुधवार (कट-ऑफ तिथि) को डिपॉजिटरी द्वारा सदस्य सूची (दस्तावेजी रूप में रखे गए) या लाभकर्ता मालिकों की सूची में (इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए) में दर्ज किए गए हैं।

रिमोट ई-वोटिंग की अवधि 22 सितंबर, 2024, रविवार (प्रातः 9:00 बजे) से शुरू होगी तथा 24 सितंबर, 2024, मंगलवार (शाम 5:00 बजे) को समाप्त होगी और उसके बाद सदस्यों को मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं डाला है, वे एनएसडीएल लॉगिन पोर्टल का उपयोग करते हुए एजीएम के दौरान वोट डाल सकते हैं। इसके अतिरिक्त, जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी एजीएम में भाग ले सकते हैं, लेकिन पुनः अपना वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।

दस्तावेजी रूप में शेयर रखने वाला कोई भी व्यक्ति या कोई व्यक्ति, जो शेयर प्राप्त करता है और नोटिस के प्रेषण के बाद सदस्य बन जाता है और कट-ऑफ तिथि के अनुसार शेयर रखता है, वे evoting@nsdl.com पर अनुरोध भेज कर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। यदि वह पहले से ही पंजीकृत उपयोगकर्ता है तो मौजूदा उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड का उपयोग ई-वोटिंग के लिए कर सकते हैं।

कंपनी ने अंतिम लाभांश भुगतान हेतु शुक्रवार, 13 सितंबर, 2024 को रिकॉर्ड तिथि के रूप में निर्धारित किया है।

किसी भी जानकारी के मामले में, आप शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का संदर्भ कर सकते हैं जो www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध है या 022-4886 7000 पर कॉल कर सकते हैं या श्रीमति पल्लवी माहत्रे, वरिष्ठ प्रबंधक को www.evoting@nsdl.com पर अनुरोध भेज सकते हैं।

किसी भी प्रकार की अन्य जानकारी के लिए सदस्यगण, श्री जे.के. सिंगला, अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड, कंपनी के आरटीए, ईमेल: rita@alankit.com, दूरभाष: 011-42541234 से संपर्क कर सकते हैं।

मैसर्स हेमंत सिंह एंड एसोसिएट्स, कंपनी सचिव जांचकर्ता के रूप में निष्पक्ष और पारदर्शी रूप में ई-वोटिंग और एजीएम प्रक्रिया की जांच करने के लिए कार्य करेंगे।

हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड के लिए
ह/-

दिनांक: 03.09.2024
स्थान: नई दिल्ली

विकास गोयल
कंपनी सचिव

Public Relations Wing



प्रेस कटिंग

Financial Express

04.09.2024



Housing and Urban Development Corporation Limited
(A Govt. of India Navratna Enterprise)
CIN: L74899DL1970GOI005276, GST NO. 07AAACH0632A1ZF
Regd. Office: HUDCO Bhawan, India Habitat Centre, Lodhi Road
New Delhi-110003, Tel: 011-24646899
Email: cswhudco@hudco.org, Website: www.hudco.org.in

NOTICE
54th ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 54th Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held on Wednesday, 25th September, 2024 at 11:30 a.m. (IST) through Video Conferencing (VC)/ Other Audio-Visual Means (OAVM) to transact the business as set out in the notice.

The Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide circular dated 25th September 2023 read with Circular dated 5th May 2020 and circular dated 7th October, 2023 of Securities and Exchange Board of India (SEBI) allowed Companies to convene their AGM through VC or OAVM without the physical presence of members at common venue and dispensed with sending of physical copies of Annual Report to shareholders.

The dispatch of 54th Annual Report of the Company for the Financial Year 2023-24 has been completed on 2nd September 2024 through electronic mode to the members whose email address are registered with the Depository Participants / Registrar & Transfer Agent, in compliance of the SEBI circulars. Further, notice of AGM and Annual Report are also available on the website(s) of Company www.hudco.org.in, Stock Exchange(s) i.e., National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com and BSE Limited, www.bseindia.com and NSDL www.evoting.nsdl.com.

In compliance of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 as amended, the Company is pleased to offer e-voting facility (both remote e-voting and voting at the time of AGM) through the NSDL to all the eligible members in respect of all the items to be transacted at AGM through voting by electronic means, whose names are recorded in the Register of Members (holding in physical form) or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories (holding in electronic form) on Wednesday, 18th September, 2024 (cut-off date).

The remote e-voting period shall commence on Sunday, 22nd September, 2024 (9:00 a.m.) and ends on Tuesday, 24th September, 2024 (5:00 p.m.) and members shall not be allowed to vote thereafter.

The members who have not cast their vote through remote e-voting can cast during the AGM using NSDL login portal. Further, the members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again.

Any person holding shares in physical form or a person, who acquires shares and become member after the dispatch of Notice and holds shares as of the cut-off date, can obtain login ID and password by sending request at evoting@nsdl.com. If she/he is already registered user then existing user id and password may be used for e-voting.

The company has fixed Friday, 13th September, 2024 as the record date for dividend payment.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on: 022-4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at evoting@nsdl.com

For any other queries, members may contact Shri J.K Singla, Alankit Assignments Limited, RTA of the Company, Email: rta@alankit.com, Tel: 011-42541234.

M/s Hemant Singh & Associates, Company Secretaries in practice will act as Scrutinizer to scrutinize the e-voting and AGM process in fair and transparent manner.

For Housing and Urban Development Corporation Ltd.

Sd/-
Vikas Goyal
Company Secretary

Date: 03.09.2024
Place: New Delhi